
Vzdělávací institut
Vzdělávací institut, spol. s r.o.,

Vápenice 2980/7, 796 01 Prostějov 
IČ: 13692020, DIČ: CZ13692020, 

OR KOS Brno - odd. C, vložka 441 
.......................................................................................

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2009

Č.j.: 30/320/-jv Výtisk čís.: 1 ŘÍZENÝ DOKUMENT

Příkazní smlouva

uzavřená dle občanského zákoníku § 2430 až § 2444

Vzdělávací institut, spol. s r.o.
Vápenice 2980/7 
796 01 Prostějov 
IČ: 13692020 
DIČ: CZ13692020
...........................................................................................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 441
dále jen příkazce,

a

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o., Paseka 145, 783 97

IČ: 00849081 
DIČ: CZ00849081 
..........
.....................................................................................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
Pr, vložka 947 
dále jen příkazník,

uzavírají tuto příkazní smlouvu

I. Předmět smlouvy
1. Příkazník bude na základě této smlouvy pro příkazce provádět revize elektrických 

spotřebičů u Odborného léčebného ústavu Paseka, p.o. č.145.

II. Povinnosti příkazníka
1. Příkazník na základě této smlouvy vykonává pro příkazce práce uvedené včl. I této 

smlouvy.
2. Povinnosti vyplývající z této smlouvy nemůže příkazník delegovat na třetí osobu.
3. Příkazník je povinen postupovat při vykonávání činností s odbornou péčí dle platných 

zákonů, vyhlášek, ČSN 331500 a 331600-ed.2 a dalších souvisejících norem. O 
závažných skutečnostech je povinen neprodleně informovat příkazce.

p ř ík a zn í s m lo u v a
Strana 1



4. Příkazník odpovídá za splnění závazků vyplývajících z této smlouvy co do kvality i plnění 
stanovených termínů. V případě porušení některé podmínky stanovené vyhláškou a touto 
smlouvou uhradí příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

5. Zvláště závažné porušení povinností povede k okamžitému ukončení smluvního vztahu 
ze strany příkazce.

III. Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi všechny podklady a informace nezbytné 
pro zdárný výkon jeho práce.

2. Příkazce je povinen dávat příkazníkovi včasné a úplné pokyny.
3. Příkazce je povinen převzít od příkazníka výsledky jeho činnosti.

IV. Cena a platební podmínky

1. Za služby poskytované příkazci náleží příkazníkovi smluvní odměna ve výši 40,-Kč + 
DPH za revizi jednoho kusu elektrického spotřebiče.
Cena zahrnuje veškeré náklady příkazníka s tím spojené včetně vypracování zprávy.

2. Příkazník bude příkazci fakturovat výše uvedenou smluvní částku vždy po skončení 
pololetí kalendářního roku. K faktuře bude přiložen soupis počtu jednotlivých revizí, 
název organizace, termín provedení, podepsaných a orazítkovaných odpovědným 
pracovníkem organizace.

3. Příkazce se zavazuje uhradit smluvní fakturovanou částku na účet příkazníka do patnácti 
dnů od obdržení faktury. V případě nedodržení termínu splatností uhradí příkazce 
příkazníkovi penále ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet prvním dnem následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi druhou smluvní 
stranou.

2. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu po jednom pro každou 
ze smluvních stran.

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí odpovídajícími ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění.

4. Příkazník má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit 
tuto smlouvu v registru smluv. Příkazník se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru 
smluv do 15 dnů od jejích podpisu. Příkazce je povinen písemně před podpisem 
smlouvy sdělit příkazníkovi, které informace, obsažené v této Smlouvě považuje za 
Obchodní tajemství dle § 9 odst.1 z č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského zákoníku 
v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje v souladu se 
zákonem o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti od data podpisu a účinnosti od data uveřejnění v registru 
smluv.

V Prostějově dne 11. 12. 2020

Strana 2


